Email: brunoigreja@brunoigreja.com.br            @brunoigreja          brunoigreja

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

INDICAÇÃO Nº ____________ /2025 – CMM

Ao Excelentíssimo Senador Lucas Barreto,

BRUNO IGREJA, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento nessa Casa de Leis,

pelo MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB, na condição de legitimo representante do

povo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem INDICAR à

Mesa Executiva, que seja encaminhado ao SENADOR DA REPÚBLICA, LUCAS BARRETO,

emenda parlamentar para a construção de um COMPLEXO ESPORTIVO, COM ESPAÇO FAMÍLIA,

no bairro Goiabal, no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

É importante que a solicitação em questão seja atendida, pois é um espaço imprescindível para a

prática esportiva, atendendo atletas, promovendo eventos comunitários, competições locais e

visando proporcionar melhor qualidade de vida, uma vez que incentiva as pessoas no combate ao

sedentarismo, causador de tantas doenças que podem ser evitadas por meio da prática de exercício

físicos. Também será um ambiente de lazer, descanso, sociabilidade e entretenimento para as

crianças, jovens e adultos.

Sendo assim, pensando no bem estar dos moradores e daqueles que utilizam, INDICO ao Senador

Lucas Barreto, emenda parlamentar para a construção de um COMPLEXO ESPORTIVO, COM

ESPAÇO FAMÍLIA, no bairro Goiabal.

Nestes Termos Pede Deferimento

Macapá, 31 de março de 2025.

Bruno Igreja
Vereador – MDB/ CMM

MUNICIPO DE MACAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA

N
º

P
R

O
C

.:
00

98
1

-
IN

D
 1

00
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. B

ru
no

 Ig
re

ja

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
0E

6C
84

76
4C

4F
18

B
38

4A
5F

6A
0E

2D
79

E
7

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

91
83